АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2015 № 2106

г. Кирово-Чепецк

О проведении общественного обсуждения предложений о присвоении
наименований элементов улично-дорожной сети в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.04.2015 № 5/22 «Об утверждении Порядка

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований

элементам планировочной структуры в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, изменения, аннулирования таких

наименований», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественное обсуждение предложений о присвоении

наименований элементов улично-дорожной сети в границах муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области поступивших в

период с 30.01.2015 по 24.09.2015 (далее - общественное обсуждение).

Прилагается.

2. Установить срок проведения общественного обсуждения с момента

опубликования настоящего постановления по 08.10.2015 включительно.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.
5. Участником общественного обсуждения вправе выступать любое

физическое или юридическое лицо. В течение срока, указанного в пункте 2

настоящего постановления участники общественного обсуждения вправе свободно

выражать свое мнение и вносить письменные предложения в отношении

предложений о присвоении наименований элементов улично-дорожной сети в

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

6. Определить местом сбора письменных предложений от участников

общественного обсуждения кабинет № 420 здания администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие

дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс

(83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(www.k4city.gov-vyatka.ru).
7. Отделу градостроительства и архитектуры администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Лаптев Е.А.) по окончании срока проведения общественного обсуждения

подготовить итоговый документ (протокол) содержащий сведения о

результатах общественного обсуждения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области         М.А. Шинкарёв

Приложение к постановлению

 администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от      29.09.2015     №  2106

Предложения о присвоении наименований элементов улично-дорожной сети в границах

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

в микрорайоне 15 города Кирово-Чепецка

№
улицы

Решение
Совета по топонимии

№ 1

Предложение
Филатовой Л.А.

МКР-15
«Солнечный»

Предложение
Кирилловой И.В.

МКР-15
«Солнечный»

Предложение ФСБ
Решение

Совета по топонимии
№ 2

Примечание

1 улица Николая
Галушкина;  улица Дружная улица Дружная  улица Николая

Галушкина;

Название улиц для
увековечивания
памяти выдающихся
людей

2 улица Тенистая;  улица Счастливая улица Счастливая улица Дениса
Плетнёва улица Дениса Плетнёва

3 улица Георгия Бабко;  улица Солнечная улица Солнечная  улица Георгия Бабко;

4  улица Овидия
Любовикова;  улица Семейная улица Семейная   улица Овидия

Любовикова;

5 улица Зинаиды
Субботиной;  улица Сергея Ожеговы улица Виноградная  улица Зинаиды

Субботиной;

6 улица Ефима
Славского;  улица Радужная улица Радужная  улица Ефима Славского;

7 улица Ивана Бякова;  улица Абрикосовая улица Абрикосовая  улица Ивана Бякова;

8 улица Солнечная;  улица Кленовая улица Кленовая  улица Солнечная;
Согласованная всеми
заинтересованными
лицами

9 улица Семейная;  улица Любви улица Любви  улица Семейная;
Согласованная всеми
заинтересованными
лицами

10 улица Счастливая;  улица Олимпийская

улица Олимпийская
  улица Счастливая;  Согласованная всеми

заинтересованными

(в честь спортсменов и
чемпионов г. Кирово-
Чепецка: А. Мальцева,
И. Бякова, А.
Резцовой, Ю.
Патрикеева, Я
Шамариной и др.)

лицами

11 улица Цветочная;  улица Звездная улица Звездная  улица Звездная
Принимаем
предложения
жителей города

12 улица Яблоневая;
улица Музыкальная

(в честь Г. Бабко и др.)

улица Музыкальная
  улица Радужная;

Принимаем
предложения
жителей города

13 улица Кленовая;  улица Добрая улица Добрая  улица Абрикосовая;
Принимаем
предложения
жителей города

14 улица Ромашковая;

улица Географическая

(в честь учителя З.
Субботиной), улица
определяет границу
городского квартала
МКР-15 с Кирово-
Чепецким районом

улица Географическая
  улица Ромашковая;

Согласованная по
решению Совета № 1
и № 2

15 улица маршала
Конева;

улица 70 лет Победы

(2015- юбилейный год
Победы в ВОВ)

улица 70 лет Победы
  улица маршала Конева;

Название улиц для
увековечивания
памяти выдающихся
людей 16 улица маршала

Говорова;

улица Культурная

(2015-год культуры)

улица Культурная  улица маршала Говорова;

17 улица маршала
Вершинина;  улица Весенняя улица Весенняя  улица маршала

Вершинина;

18 улица 9 мая;

улица Защитников

(в честь Н. Галушкина,
героев ВОВ и всех

Улица Доблести (или
Защитников
Отечества)

 улица 9 мая;
Согласованная по
решению Совета № 1
и № 2

защитников Отечества,
выполнявших свой
долг в Афганистане,
Дагестане,
Таджикистане, Чечне)

19 улица Чехова;  улица Героев
чернобыльцев

улица Героев
чернобыльцев  улица Чехова;

Название улиц для
увековечивания
памяти выдающихся
людей

20 улица Героев
Чернобыльцев.  улица Рассветная улица Рассветная  улица Героев

Чернобыльцев.

Согласованная по
решению Совета № 1
и № 2

№ 21 площадь Ефима Славского – место под строительство объектов социально-культурного назначения – детского центра, магазинов и др. (в границах с ул. №№

3,5,15,17,18) – предложение Филатовой Л.А. и Кирилловой И.В.

 в микрорайоне 23 города Кирово-Чепецка

№ улицы Решение комиссии Предложения жителей
№ 1 – улица Химиков;
№ 2   –  улица Березовая;
№ 3   – улица Сергея Ожегова;
№ 4   – улица Евгения Векшина;
№ 5 – улица Николая Федько;
№ 6 – улица Воинской славы.